
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 DEL 05/06/2014

OGGETTO: PROCEDURA GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CASSA DELLA CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. -  PERIODO 1/01/2015-31/12/2019 
-APPROVAZIONE DEL BANDO E DEI CONTESTUALI ALLEGATI - INDIZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamati:

• l’art.41  del  D.P.R.  254/2005,  “Regolamento  per  la  disciplina  della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio”, e il D.Lgs. 
163/2006, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

• la  determinazione dirigenziale  n.  507 del  11 Dicembre 2009 con la  quale 
veniva aggiudicata al  Monte dei  Paschi  di  Siena la gara per  il  servizio  di 
cassa per il periodo 1/01/2010-31/12/2014;

Ritenuto:

• di dare inizio alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di cassa 
per il periodo dall’1/01/2015 al 31/12/2019; 

• di indire una procedura aperta per l’affidamento del servizio di cassa, ai sensi 
degli artt. 55 e 124 del D.Lgs. 163/2006 ;

Visti:
• la bozza dei documenti di gara ed in particolare: bando, disciplinare, schema 

di convenzione e documenti complementari a corredo (in particolare, modello 
di istanza, dichiarazioni di possesso dei requisiti, modelli di offerta tecnica e 
di offerta economica);

• l'art. 124, comma 5, del D.Lgs. 163/2006;



DETERMINA

1. - di indire, ai sensi degli articoli 55 e 124 del D.Lgs. 163/2006, una gara con procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2019;

2.  -  di  approvare  il  contenuto  dei  documenti  di  gara:  bando,  disciplinare,  schema  di 
convenzione e documenti  complementari  a  corredo (in  particolare,  modello  di  istanza, 
dichiarazioni di possesso dei requisiti, modelli  di offerta tecnica e di offerta economica) 
che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante;
3. -  di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 
163/2006, la Dr.ssa Paola Petroni;
4.- di provvedere alla pubblicità del bando e degli altri documenti di gara nelle forme e con 
le modalità  previste dall'art. 124, comma 5. D.Lgs. 163/2006;

5.-  di  pubblicare  sin  da  subito  nell'Albo  Camerale  on-line  il  presente  provvedimento 
completo  degli  allegati,  fermo  restando  che  gli  effetti  giuridici  connessi  alla  pubblicità 
decorrono dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, così come previsto dall'art.  124, 
comma 5, D.Lgs. 163/2006 sopra richiamato. 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


